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FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGCA E ADOLESCENTE
SUBVENGOES SOCIAIS A ENTIDADES ASSISTENCIAIS

ws® Gavtrenoc el 04.472.435/0001-90 9/4 )
NOTA DE SUBEMPENHO N° 9 / 4 FICHA: 880 DATA: 18/12/2025 REQUISIGAO Ne:
OR - Ordinario AD - Adiantamento
GL Ees-Estmatvo  EX-Extra-Orgamentsrio | MODALIDADE: OUTRO NAO APLICAVEL CARTA CONVITE: PROCESSO N°
GL - Global RD - Reserva de Dotagdo ]
4 - 3\
nome: 2226 ASSOCIAGAO ATLETICA DO BANCO DO BRASIL
CPF/CNPJ : 1 1 -462.801 looo1 _95 Agéncia: 1069-3 contan® 00020980-5
ENDEREGO: LOTEAMENTO AREIA BRANCA BAIRRO: IBIMIRIM PE J
\
CODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA )
03 ENTIDADES SUPERVISIONADAS
05 FUNDO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANGCA E DO ADOLESCENTE

3.3.50.43.00 SUBVENGOES SOCIAIS
\ 1.500 Recursos nido Vinculados de Impostos (Exerc.Corrente) )
[ DOTAGAO EMPENHADO ATE A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL )
40.000,00 5.714,20 5.714,20 0,00
J
( DESCRIGAO DO MATERIAL E/OU SERVIGO VALOR TOTAL )

VALOR LIQUIDADO REFERE-SE A DESPESA COM RELAGAO AO PROJETO N° 001/2025 — MACROPROJETO
01/2025, QUE TRATA DO REPASSE DA 42 E ULTIMA PARCELA A ASSOCIAGAO ATLETICA BANCO DO BRASIL
- AABB REGULAMENTE INSCRITA NO CADASTRO DE ENTIDADE ADMINISTRATIVA-CEA SOB O N° 003/2024,
FIRMAM O PRESENTE TERMO DE COMPROMISSO N° 002/2025, NOS TERMOS DA LEI N° 16.133/2017,
PORTARIA CMDDCA N° 001 DE 25/05/2023, A AABB E A RESPONSAVEL PELO PROJETO PROGRAMA
INTERACAO AABB COMUNIDADE SELECIONADA CONF RESULTADO FINAL PUBLICADO PELA RESL N°
&009/25. A RECEBER O VALOR FINC EM PLANILHA ORGAMENTARIA DO PROJETO EM ANEXO NO MES DE

Centro de Custo

DECLARO QUE A DESPESA RELATIVA A NOTA DE SUBEMPENHO
SUPRA ESTA LIQUIDADA
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MARIA VANDELMA DO NASCIMENTO
PORTARIA N°11.245
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BANCO CONTA CHEQUE VALOR
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cinco mil, setecentos e quatorze reais e vinte centavos
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RECIBO

RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTE SUBEMPENHO,

CPF/CNPJ n° 11.462.801/0001-95
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credor: ASSOCIAGAO ATLETICA DO BANCO DO BRASIL
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CMDDCA

Conselho Municipal de Defesa dos
Direitos da Crianga e do Adolescente
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Ibimirim-PE, 17 de dezembro de 2025.

Oficio 071/2025
Assunto: solicitagdo de pagamento dos projetos Macroprojetos.

IIm. Sra. Secretéria,

Com os cordiais cumprimentos, reporto-me do presente oficio afim de
solicitar o repasse financeiro referente a 4 Parcela dos projetos habilitados pelo Edital
n° 001/2025 (Macroprojetos):

Projeto — Minha Cidade, Minha Imagem

Valor R$ 5.000,00 (cinco mil reais)

Projeto — Integracio AABB Comunidade
Valor R$ 5.714,20 (cinco mil setecentos e quatorze reais e vinte
centavos)

Projeto — Cine Curumin

Valor R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais)

Em tempo segue anexo a este oficio Declaragio de Quitagdo de
prestacdes de contas vinculados a 4" Parcela dos referidos projetos.

Sem mais para o momento, renovamos nessa oportunidade, nossos votos

de elevada estima e consideracio.

Atenciosamente,

Marcelo Bruno dos S s Mendes
Presidenté do DDCA

no Dos § Me

idente CMD Andes

CPF 091.576.764.57

Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Maircia Rejane da Silva - Secretéria
Ibimirim-PE




CMDDCA

Conselho Municipal de Defesa dos
Direitos da Crian¢a e do Adolescente

DECLARAGAO DE QUITAGCAO

Declaramos para os devidos fins de direito, que foram apresentadas e entregues as
prestacdes de contas referentes aos projetos sociais desenvolvidos com recursos
vinculados ao Macro Projetos, Edital n° 001/2025 deste Conselho Municipal de Defesa
dos Direitos da Crianga e do Adolescente de Ibimirim/PE, ndo havendo pendéncias

relativas as obrigagdes assumidas pelas associagdes vinculadas, estas a compreender:

Projeto — Minha Cidade, Minha Imagem
Associagcio Umburanas do Vale do Moxoté - ASSUVAM

Projeto — Integragio AABB Comunidade
Associac¢do Atlética Banco do Brasil - AABB

Projeto — Cine Curumin
Associagio de Cultura, Cidadania, Educacio e Desenvolvimento
Social - ACCEDS
A presente declaragdo é firmada como comprovagdo de quitagdo plena junto a
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social de Ibimirim, o qual refere-se as
presta¢des dos meses de OUTUBRO e NOVEMBRO de 2025, estando as entidades
em dia com suas responsabilidades legais e administrativas.
Por ser expressdo da verdade, firmamos a presente declaragdo para que produza seus

efeitos legais.

Ibimirim/PE, 17 de dezembro de 2025.

SPANTOS MENDES
/FUMDECA

CPF 091.576 754.




CMDDCA

Conselho Municipal de Defesa dos
Direitos da Crianga ¢ do Adolescente

PLANILHA DE DESEMBOLSO FINANCEIRO

SUBSTITUTIVA
Projeto Social 12 Parcela 22 Parcela 3* Parcela 4® Parcela
PROGRAMA
INTEGRACAO AABB R$ 10.000,00 | R$ 12.857,20 | R$ 11.428,60 | R$ 5.714,20
COMUNIDADE ¥

GABRIELA BRASI DE MELO

ASSOCIACAO ATLETICA BANCO DO BRASIL — AABB




s PREFEITURA DE

A% IBIMIRIM

“manes © Jazende mais ped iecé

Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Rua Coronel Manoel de Souza Neto, 189 — Centro — Ibimirim — PE — CEP:56580-000
CNPJ: 13.900.848/0001-19 E-mail: assistenciasocial.ibimirim@gmail.com

Oficio SMAS n.°: 0365/2025 Ibimirim-PE, 18 de dezembro de 2025.

A: Sra. Vandelma do Nascimento
Coordenadora do Fundo Municipal de Assisténcia Social

ASSUNTO: REPASSE FINANCEIRO - CMDDCA

Sra. Vandelma;

Cumprimentando-a cordialmente, solicitamos providenciar Repasse Financeiro ao
CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
— CMDDCA referentes a 42 parcela dos projetos habilitados pelo edital 001/2025 conforme
solicitagao através do Oficio CMDDCA 071/2025.

ANEXO: OFICIOS DO CMDDCA — SOLICITAGAO DE REPASSE FINANCEIRO.

Sem mais para o momento, reiteramos votos de estima e consideracao e colocamo-nos a
disposigao para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Atenciosamente, ,
;ARF" REJANE DA A

-etaria Municipai e
vnlvi.mento Socia‘la-SMDS
Marcia R da Silvgu'a: 1145

Secretaria Municipal de Assisténcia Social




19/12/2025 - BANCO DO BRASIL - 14:37:08
106901069 SEGUNDA VIA 0003
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: FUNDO FUMDECA

AGENCIA: 1069-3 CONTA: 28.908-6
DATA DA TRANSFERENCIA 19/12/2025
NR. DOCUMENTO 551.069.000.020.980
VALOR TOTAL 5.714,20

***%kk*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO ATLETICA BANCO

AGENCIA: 1069-3 CONTA: 20.980-5
NR. DOCUMENTO 551.069.000.028.908
NR.AUTENTICACAQ F.43F.16D.45C.9E7.5F5

Transagdo efetuada com sucesso por: JI988431 MARIA VANDELMA DO NASCIMENTO.



